

連結

いすゞ自動車(株)平成12年3月期決算参考資料

	前期(97期)実績 平成10年4月～平成11年3月	当期(98期)実績 平成11年4月～平成12年3月	次期(99期)予想 平成12年4月～平成13年3月
売上高	16,191 億円 (10.0%)	15,066 億円 (6.9%)	16,100 億円 (6.9%)
国内売上	5,977 億円 (17.6%)	5,714 億円 (4.4%)	5,900 億円 (3.3%)
海外売上	10,214 億円 (4.9%)	9,352 億円 (8.4%)	10,200 億円 (9.1%)
営業利益 [営業利益率]	92 億円 (21.4%) [0.6%]	508 億円 (-) [3.4%]	150 億円 (-) [0.9%]
経常利益 [経常利益率]	58 億円 (-) [0.4%]	680 億円 (-) [4.5%]	50 億円 (-) [0.3%]
当期利益 [当期利益率]	62 億円 (3.2%) [0.4%]	1,042 億円 (-) [6.9%]	30 億円 (-) [0.2%]
営業利益の増減要因	当社単独 148億円 国内子会社 62億円 海外子会社 32億円 その他・連結修正 29億円	(増益要因) 合理化 180億円 費用削減 120億円 (減益要因) 為替変動 180億円 海外価格見直 150億円 売上減/ 売上構成差 327億円 開発費/費用増加 243億円	(増益要因) 合理化 240億円 売上増/ 売上構成差 78億円 開発費/費用削減 400億円 (減益要因) 為替変動 60億円
為替レート	128 円/US\$	110 円/US\$	105 円/US\$
設備投資	1,097 億円 (13.3%)	1,138 億円 (3.7%)	1,100 億円 (3.3%)
減価償却費	958 億円 (2.7%)	934 億円 (2.5%)	950 億円 (1.7%)
研究開発費		718 億円	700 億円 (2.5%)
業績評価など	減収減益	7期振り当期赤字 退職債務一括処理	増収・黒字化
国内販売	91 千台	77 千台 (15.4%)	83 千台 (7.8%)
海外販売	322 千台	311 千台 (3.4%)	333 千台 (7.1%)

* 単位は億円(千万円以下四捨五入)、千台(百台以下四捨五入)

* ()内、前年同期増減率